



**PROVINCIA
di GROSSETO**

Area Viabilità e Trasporti

03739 - S.P. 24 FRONZINA – interventi di manutenzione straordinaria in tratti saltuari dal km 12+000 al km 27+000 nel comune di Roccalbegna (GR).

PROGETTO ESECUTIVO

Allegato
nr.

10

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

I Tecnici

Geom. Alessandro Tenerini

Geom. Fabio Potini

Il Responsabile del Procedimento

Geom. Danilo Corridori

Grosseto, **27 GIU 2018**

Copia n°

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 / 1 1	Realizzazione di tombini per attraversamenti stradali mediante la fornitura e posa in opera di manufatti tubolari in polietilene corrugato ad alta densità a doppia parete, in barre ... in opera di semiconglomerato bituminoso (tappeto di usura) sul tratto in scavo per uno spessore minimo rullato di cm 7.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	5'000,00	10'000,00
2 / 2 2	Ripristino della sezione trapezoidale idraulica delle cunette laterali per lo smaltimento delle acque meteoriche o delle fosse di guardia eseguite con bracci meccanici e affossator ... ompresa l'apposizione di idonea segnaletica e/o movieri del traffico. Misurata per metro lineare di cunetta ripristinata sp 24 Fonzina dal km 12+000 al km 27+000 tratti saltuari		9000,00		20,000	9'000,00 20,00		
	SOMMANO m					9'020,00	1,83	16'506,60
3 / 3 3	Risagomatura delle banchine stradali eseguita per la larghezza media di 1,00 m con apporto di terreno vegetale da eseguirsi manualmente o mediante l'ausilio di mezzi meccanici al f ... in cava sarà contabilizzato a peso mediante d.d.t. Con terreno scavato in loco sp 24 Fonzina dal km 12+000 al km 27+000 tratti saltuari		5000,00			5'000,00		
	SOMMANO m					5'000,00	2,10	10'500,00
4 / 4 4	Esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto avente caratteristiche prescritte dal regolamento di esecuzione del Codice della Strada approvato con D.P.R. del 16/12/1992 ... po 12 mesi, come previsto alla classe R2 Beta > 0,40 come previsto alla classe B3 SRT > 45 come previsto alla classe S1 sp 24 Fonzina dal km 12+000 al km 27+000 tratti saltuari sp 24 Fonzina dal km 12+000 al km 27+000 tratti saltuari	2,00	15000,00		99,000	30'000,00 99,00		
	SOMMANO m					30'099,00	0,44	13'243,56
5 / 5 5	Esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto avente caratteristiche prescritte dal regolamento di esecuzione del Codice della Strada approvato con D.P.R. del 16/12/1992 ... po 12 mesi, come previsto alla classe R2 Beta > 0,40 come previsto alla classe B3 SRT > 45 come previsto alla classe S1 sp 24 Fonzina dal km 12+000 al km 27+000 tratti saltuari varie varie		15000,00		140,000	15'000,00 140,00		
	SOMMANO m					15'140,00	0,45	6'813,00
6 / 6 6	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso (Binder), anche di tipo chiuso, per strato di collegamento, provvisto di marchiatura CE, composto con granulati, sabbia, additi ... ci a dosaggio automatico, dato in opera con vibrofinitrice meccanica ed in vari spessori secondo gli schemi di progetto. sp 24 Fonzina dal km 12+000 al km 27+000 tratti saltuari ricariche sp 24 Fonzina dal km 12+000 al km 27+000 tratti saltuari ricariche		100,00			100,00		
	SOMMANO t					100,00	91,53	9'153,00
	A RIPORTARE							66'216,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							66'216,16
7 / 7 7	Fornitura e posa in opera di manto di usura in conglomerato bituminoso, provvisto di marchiatura CE, composto da granulati, sabbia, additivi e bitume puro a bassa penetrazione, nel ... formazione di cordolo laterale effettuato a mano ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. sp 24 Fronsina dal km 12+000 al km 27+000 tratti saltuari *(H/peso=0,04*2,2) sp 24 Fronsina dal km 12+000 al km 27+000 tratti saltuari		8000,00	6,000	0,088	4'224,00		
	SOMMANO t					4'224,00	96,11	405'968,64
8 / 8 8	Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna - in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa, incluso nolo per il primo mese. A STIMA A STIMA		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	7,13	713,00
9 / 9 9	WC chimici, portatili senza lavamani - noleggio mensile		6,00			6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	55,20	331,20
10 / 10 10	segnaletica e illuminazione di sicurezza. Noleggio di impianto semaforico provvisorio composto da due carrelli mobili corredati di lanterne semaforiche a tre luci corredati di una batteria cadauno a funzionamento automatico alternato, valutato a giorno		20,00			20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	26,45	529,00
11 / 11 11	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich au ... azione basamento- compreso montaggio e smontaggio. Adibito a spogliatoio di dimensioni cm 240x450x240 - noleggio mensile		6,00			6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	207,00	1'242,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							475'000,00
	TOTALE euro							475'000,00
	A RIPORTARE							